
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KONFERENCJA KIBR: WIEMY JAK BĘDZIE WYGLĄDAŁ RAPORT PRZYSZŁOŚCI 
 

Krótki, porównywalny, skupiony na efektach, dostosowany do oczekiwań odbiorcy – taki 

powinien być idealny raport społeczny. W trakcie trzech paneli dyskusyjnych eksperci 

dyskutowali o tym, jak mierzyć i raportować działania w zakresie społecznej 

odpowiedzialności biznesu. Za nami III edycja konferencji Krajowej Izby Biegłych 

Rewidentów. 

"Audyt dla bezpieczeństwa i rozwoju biznesu: Odpowiedzialne raportowanie" pod taką 

nazwą III konferencji KIBR, eksperci i zaproszeni goście poszukiwali w warszawskim Centrum 

Nauki Kopernik odpowiedzi na pytanie – Jak powinien wyglądać idealny raport CSR. 

Najważniejsza konkluzja – dobry raport społeczny powinien skupiać się na wykazaniu 

efektów działań, a nie na suchych statystykach dotyczących nakładów finansowych. 

Powinien być dopasowany do oczekiwań odbiorców, a forma jego prezentacji powinna 

pozwalać na porównywanie go z innymi raportami. Konferencja potwierdziła również 

prognozy wskazujące, że działania CSR stają się powoli koniecznością dla firm, które chcą 

budować przewagę konkurencyjną. A w tym kontekście wiedza, jak stworzyć dobry raport 

społeczny, nabiera dodatkowej wartości. 

 



 
Bardzo cenna inicjatywa i wychodzenie na przeciw potrzebom biznesu - tak kolejną edycję konferencji 

oceniła na otwarciu dr Dorota Podedworna-Tarnowska, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 

Finansów, Przewodnicząca Komisji Nadzoru Audytowego (fot. Dariusz Żurek). 

  

 

Raport dostosowany do oczekiwań odbiorców 
W dobrym raporcie firmy w pierwszej kolejności powinny zastanowić się do kogo kierują 

dokument i jakich informacji oczekują po nim jego odbiorcy. Wpływ ekonomiczny na 

otoczenie, tworzenie miejsc pracy, wielkość produkcji, wpływy z podatków. To są wskaźniki, 

które z pewnością warto brać pod uwagę w raportach - tłumaczył Marek Rozkrut, główny 

ekonomista EY. Z kolei Jadwiga Czartoryska, prezes fundacji Orange oraz Norbert 

Konarzewski, dyrektor programowy Fundacji Kronenberga przy banku Citi Handlowy, 

wskazywali na wpływ jaki projekty mają na beneficjentów i ich otoczenie oraz narzędzia, 

które te wpływy pozwolą ocenić. 

 

 
Autorka wykładu inauguracyjnego, prof. zw. dr hab. Małgorzata Zaleska, członek zarządu 

Narodowego Banku Polskiego mówiła o identyfikacji ryzyka upadłości banku (fot. Dariusz Żurek). 



 

Ważne uniwersalne wskaźniki i porównywalność 
Kolejny ważny element - forma raportu. Ta musi być krótka, spójna i stworzona według 

standardów pozwalających na porównanie raportów między sobą. Temu służą chociażby 

opracowane przez Global Reporting Initiative (GRI) standardy raportowania danych 

pozafinansowych. Standardy GRI pozwalają firmom porównywać swoje wyniki z wynikami 

konkurencji, a inwestorom dają szansę porównać raporty między sobą – wyjaśniła Liliana 

Anam, menedżer firmy edukacyjno-doradczej CSRinfo. 

 

 
Krótki, porównywalny, skupiający się na efektach, dostosowany do oczekiwań odbiorcy 

 - taki zdaniem uczestników III edycji konferencji "Audyt dla bezpieczeństwa i rozwoju biznesu: 

Odpowiedzialne raportowanie" powinien być idealny raport społeczny (fot. Dariusz Żurek). 

 

Sygnał dla inwestorów 
Konkluzje dotyczące idealnego raportu społecznego płynące z konferencji KIBR są tym 

cenniejsze, że idea społecznej odpowiedzialności biznesu coraz bardziej zyskuje na znaczeniu 

wśród polskich przedsiębiorców. - W strategii Polskiej Grupy Energetycznej na najbliższe lata 

poświęciliśmy cały rozdział zagadnieniu społecznej odpowiedzialności biznesu. Wyraźnie 

widzimy przestrzeń do zaangażowania spółki w ten obszar - powiedziała Magdalena Bartoś, 

dyrektor zarządzająca ds. ekonomiczno-finansowych PGE. Podobnego zdania jest Jowita 

Twardowska, dyrektor ds. komunikacji i CSR w Grupie LOTOS SA, spółce która jako pierwsza 

w Polsce zdecydowała się na wydanie raportu zintegrowanego. Jej zdaniem w działalności 

CSR ważne jest, by już na etapie wypracowywania strategii znaleźć sposób, by połączyć cele 

biznesowe firmy z tymi niefinansowymi - raport jest efektem końcowym, podsumowaniem 

tego, co firma chce pokazać otoczeniu wewnętrznemu i zewnętrznemu. 

Nic dziwnego. Dla inwestorów raporty społeczne stają się coraz częściej ważnym punktem 

odniesienia przy podejmowaniu decyzji inwestycyjnych. - Bycie notowanym w Indeksie 

Respect opłaca się spółkom. Są inwestorzy, którzy lokują fundusze tylko w spółki na nim 

obecne - wyjaśnia Beata Jarosz, wiceprezes zarządu GPW i członek komitetu sterującego 

Indeksem RESPECT, skupiającym spółki odpowiedzialne społecznie. 

Choć raportowanie społeczne w Polsce dopiero się rozwija, można liczyć, że przyjęta 

w połowie kwietnia br. dyrektywa Parlamentu Europejskiego, nakładająca na największe 



europejskie spółki obowiązek raportowania części danych niefinansowych, tylko przyspieszy 

ten proces. Wzrostu idei raportowania CSR spodziewa się też dr Dorota Podedworna-

Tarnowska, podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów, która o planowanych w UE 

zmianach opowiedziała na otwarciu konferencji. Szacuje się, że nowy obowiązek 

raportowania obejmie blisko 6 tysięcy spółek w całej Unii Europejskiej. Zdaniem ekspertów, 

w przyszłości należy spodziewać się, że dyrektywa będzie rozszerzała swój zasięg. Choć 

jeszcze nie ma obowiązku audytowania raportów społecznych część firm już teraz się na to 

decyduje, a w przyszłości należy spodziewać się wzrostu zainteresowania tego typu usługą  

– przyznali obecni w panelach przedstawiciele Krajowej Izby Biegłych Rewidentów. 

 

 
Społeczna odpowiedzialność jest sygnałem o długoterminowym myśleniu i wyższej 

 kulturze prowadzenia biznesu – m.in. te czynniki mają wpływ na decyzję o inwestowaniu  
w spółki notowane w indeksie Respect na Giełdzie Papierów Wartościowych  

w Warszawie (fot. Dariusz Żurek). 

 

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęły Ministerstwo Gospodarki, Ministerstwo 

Finansów, Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie, Polski Instytut Dyrektorów, Forum 

Odpowiedzialnego Biznesu oraz Akademia Leona Koźmińskiego. Patronem medialnym 

zgodziła się zostać gazeta "Rzeczpospolita". Sponsorem konferencji ponownie została firma 

Energa z Gdańska a wydawnictwo sponsora "Acta Energetica" objęło wydarzenie patronem 

medialnym. 

  


